

FÉDÉRATION AUDE CLAIRE

Compte de résultat 2017

CHARGES	2017	2016	variation	PRODUITS	2017					2016	variation
					attributions de l'exercice	reprise de ressources attribuées lors des exercices précédents	report de ressources non utilisées vers les exercices suivants	régularisations sur ressources attribuées lors des exercices précédents	SOLDE		
<b>ACHATS</b>	<b>34 307,54</b>	<b>8 762</b>	-292%	<b>CESSIONS ET SERVICES</b>	<b>70 101,24</b>	<b>13 506,15</b>	<b>-29 860,00</b>	<b>1,00</b>	<b>53 748,39</b>	<b>42 371</b>	65%
• Fournitures pédagogiques	318,96	11	2826%	• Animations	40 540,50	910,00	-29 860,00	1,00	11 591,50	25 090	62%
• Achat de prestations de services	21 278,40	2 490	755%	• Prestations de services	14 875,00	12 491,15			27 366,15	11 039	35%
• Carburant	611,75	666	-8%	• Formations	1 167,50				1 167,50	2 240	-48%
• Eau, énergie	1 366,02	1 367	0%	• Remboursement de frais	989,81				989,81	10	10211%
• Matériel et petit équipement	1 996,37	1 185	69%	• Vente de livres	10 411,80	105,00			10 516,80	3 930	165%
• Fournitures administratives	617,10	186	232%	• Variation de stocks de livres	2 116,63				2 116,63	63	3275%
• Achats de marchandises	8 118,94	2 856	184%								
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>24 060,95</b>	<b>17 823</b>	35%	<b>CONVENTIONS</b>	<b>349 150,00</b>	<b>22 567,00</b>	<b>-278 410,00</b>	<b>-1 260,00</b>	<b>92 047,00</b>	<b>83 473</b>	318%
• Sous-traitance générale	981,54	906	8%	• BRL La Clape Mesures compensatoires Aqua Donitia	309 060,00		-278 410,00		30 650,00	0	
• Locations immobilières	5 052,50	4 980	1%	• Divers organismes - Conventions d'animations	610,00				610,00	0	
• Locations mobilières	0,00	93	-100%	• Divers organismes - Animation NATURA 2000	13 200,00			-1 260,00	11 940,00	8 610	53%
• Charges locatives	191,16	189	1%	• EDF DESMAN	14 400,00				14 400,00	22 500	-36%
• Entretien et réparations	1 413,40	110	1185%	• CEN MP FEDER LIFE+ DESMAN		22 567,00			22 567,00	41 343	-100%
• Assurance	1 834,21	1 789	3%	• CEN LR Intendance du territoire	7 280,00				7 280,00	4 400	65%
• Documentation	108,00	150	-28%	• CEN LR Atlas Odonates-Papillons	1 750,00				1 750,00	700	150%
• Personnel mis à disposition	4 190,88	2 322	81%	• GEE AUDE Ensemble 2017	1 800,00				1 800,00	150	1100%
• Honoraires	490,00	556	-12%	• GEE AUDE Mon quartier	1 050,00				1 050,00	1 150	-9%
• Travaux d'imprimerie et de duplication	1 082,53	0	253%	• Communauté de Communes Lézignan Corbières - Desman					0,00	4 620	-100%
• Transport	94,25	27	253%								
• Déplacements	5 703,03	4 364	31%	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>57 555,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 131,44</b>	<b>0,00</b>	<b>34 423,56</b>	<b>8 821</b>	552%
• Restauration	2 157,52	1 670	29%	• Agence de l'Eau RMC	38 256,00		-22 317,70		15 938,30	0	
• Frais postaux	122,86	53	131%	• Département de l'Aude	17 814,00		-813,74		17 000,26	6 966	156%
• Frais téléphone	432,48	441	-2%	• Communes	1 485,00				1 485,00	1 855	-20%
• Services bancaires	96,59	123	-21%								
• Cotisations	110,00	50	120%	<b>MECENAT</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0</b>	
				• Banque populaire	1 000,00				1 000,00	0	
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>1 840,00</b>	<b>1 902</b>	-3%	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>6 859,68</b>	<b>30,00</b>	<b>-75,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 814,68</b>	<b>3 707</b>	85%
• Formation professionnelle	1 840,00	1 902	-3%	• Adhésions	2 835,00	30,00	-75,00		2 790,00	2 445	16%
				• Dons manuels	2 319,50				2 319,50	1 255	85%
				• Autres produits de gestion	1 705,18				1 705,18	7	23037%
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>115 934,31</b>	<b>124 268</b>	-7%	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 545</b>	-100%
• Salaires bruts	95 631,00	97 606	-2%	• Reprise sur provisions prime précarité CDD CDD					0,00	3 545	-100%
• Charges patronales	26 261,31	26 914	-2%								
• Congés payés	-6 158,00	-1 341	359%	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>248,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248,47</b>	<b>1 391</b>	-82%
• Formation du personnel	200,00	1 090	-82%	• Uniformation	248,47				248,47	1 391	-82%
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>13,64</b>	<b>0</b>									
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>6 639,40</b>	<b>5 500</b>	21%								
• Dotations aux amortissements	2 944,40	3 074	-4%								
• Provisions pour pensions et retraites	3 695,00	2 426	52%								
<b>SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>182 795,84</b>	<b>158 254</b>		<b>SOUS-TOTAL I : PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					<b>188 282,10</b>	<b>143 309</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (excédent)</b>	<b>5 486,26</b>	<b>-</b>		<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (perte)</b>					<b>-</b>	<b>14 945</b>	
<b>SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>		<b>SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS</b>					<b>418,75</b>	<b>15</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (excédent)</b>	<b>418,75</b>	<b>15</b>									
<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>242,55</b>	<b>1 714</b>		<b>SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>					<b>0,00</b>	<b>1 353</b>	
				<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (perte)</b>					<b>242,55</b>	<b>361</b>	
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (excédent)</b>	<b>5 662,46</b>	<b>-</b>		<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (perte)</b>					<b>-</b>	<b>15 292</b>	
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>188 700,85</b>	<b>159 968</b>	18%	<b>TOTAL PRODUITS</b>					<b>188 700,85</b>	<b>159 968</b>	18%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>25 852,91</b>	<b>20 816</b>	24%	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>					<b>25 852,91</b>	<b>20 816</b>	24%
• Bénévolat valorisé	18 888,80	16 596	14%	• Bénévolat valorisé					18 888,80	16 596	14%
• Mises à disposition de locaux et matériel	500,00	0		• Mises à disposition de locaux et matériel					500,00	0	
• Secours en nature	6 464,11	4 220	53%	• Secours en nature					6 464,11	4 220	53%
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>214 553,76</b>	<b>180 784</b>		<b>TOTAL PRODUITS</b>					<b>214 553,76</b>	<b>180 784</b>	